
تاریخ اردوی خارجی 
تراکتور مشخص شد

با تصمیم قربان بردیف، تمرینات 
تیم فوتبال تراکتور تا تاریخ 20 
آبان ماه تعطیل است و بازیکنان 
و کادر فنی این تیم در این مدت 
به استراحت خواهند پرداخت.  
همچنین طبق اعام بردیف قرار 
است تراکتوری ها در مدت تعطیلی 
مسابقات لیگ دو اردوی تدارکاتی 
در کشورهای ترکیه و امارات نیز 
برپا کنند و چند بازی تدارکاتی نیز 
در دستور کار سرخپوشان تبریزی 
خواهد بود. در همین زمینه ایوب 
بهتاج،  مدیر عامل تراکتور درباره 
تاریخ اردوی این تیم توضیح داد: 
»اردوی ما تقریباً قطعی شده و به 
احتمال زیاد اولین اردو از 20 آبان 

ماه در ترکیه آغاز خواهد شد.

ناظران انضباطی در 
بازی سوپر جام

 بازی تیم های استقال و نساجی 
مازندران از سری رقابت های 
سوپرجام برگزار می شود که کوروش 
نیک اندیش به عنوان ناظر ویژه 
کمیته انضباطی در این بازی حضور 
خواهد داشت. دیدار فوق از ساعت 
16 امروز چهارشنبه برگزار می شود .

شکایت پیکان از 
حاج ملک

بعد از اظهارنظر قاطع کارشناسان 
داوری درباره تصمیم اشتباه علی 
بای داور مسابقه پیکان و صنعت 
نفت در گرفتن پنالتی برای حریف 
آبادانی، خودروسازان اعتراض خود 
را به گوش فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ رساندند. باشگاه پیکان 
صبح  روز گذشته با ارسال نامه رسمی 
به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
رسماً از علی بای بابت قضاوتش 
شکایت کرد. در نامه باشگاه پیکان 
به اشتباهات حمید حاج ملک داور 
مسابقه با هوادار در هفته دهم هم 
اشاره شده و آمده که اشتباهات 
داوران در دو هفته گذشته 4 امتیاز را 
از پیکان سلب کرده است. مسئولان 
باشگاه پیکان همچنین از کمیته 
داوران خواسته اند ضمن بررسی 
این اتفاقات عجیب با داوران مذکور 
برخورد لازم را انجام بدهند و در ادامه 
مسابقات لیگ برتر از داوران باتجربه 
برای مسابقات این تیم استفاده کنند.

فولاد برنده دعوا 
با دروازه بان 

استقلالی شد
کمیته تعیین وضعیت فدراسیون 
فوتبال آرای خود را در خصوص 
پرونده های مطروحه اعام کرد، 
آرا به شرح زیر است: در پی 
شکایت مسلم مجدمی از باشگاه 
نفت مسجدسلیمان، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ 3 میلیارد و 105 
میلیون ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ 67 میلیون و 689 هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. همچنین کمیته 
وضعیت نسبت به دعوی خواهان 
به میزان 450 میلیون ریال قرار رد 
صادر کرد. با توجه به شکایت علی 
براری از باشگاه سپیدرود رشت، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ 600 میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 13 
میلیون و 500 هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم 
گردید. در پرونده شکایت میاد 
غریبی از باشگاه خیبرخرم آباد، کمیته 
وضعیت قرار رد دعوی غریبی به 
طرفیت باشگاه خیبرخرم آباد را صادر 
کرد. در پی شکایت اشکان نامداری 
از باشگاه شهرخودرو، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ 750 میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ 16 میلیون و 400 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 
حق خواهان محکوم گردید. کمیته 
وضعیت نسبت به دعوی محسن 
فروزان به طرفیت از باشگاه فولاد 

خوزستان، دعوی خواهان را رد کرد.
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سعید دقیقی

خیلی راحت گل می خوریم

سعید دقیقی سرمربی شمس آذر درباره بازی تیمش مقابل استقلال 
خوزستان می گوید: »تیم ما 4 یا 5 بازیکن اصلی خودش را به دلیل 
مصدومیت در اختیار نداشت. تلفیقی از بازیکنان باتجربه و جوان را به زمین 
فرستادیم. به اعتقاد من امروز تاکتیکی بازی را بردیم. بخصوص نیمه دوم، 
تیم برتر بودیم. اگر موقعیتی هم دادیم بر اساس اشتباه فردی دادیم. 
متأسفانه امسال اشتباهات ما را اذیت می کنند. خیلی راحت گل می خوریم.«

سعید اخباری

در عجیب ترین روز زندگی ام شکست خوردیم

سعید اخباری سرمربی چادرملو درباره بازی تیمش مقابل پارس 
جنوبی جم می گوید: »به بازیکنان هر دو تیم بابت بازی امروز تبریک 
می گویم. امروز عجیب ترین روز زندگی فوتبالی من بود. در حالی که 
بازی را خیلی خوب شروع کردیم و درست زمانی که در حمله بودیم 
اما با یک غفلت و به دلیل لو دادن توپ توسط بازیکن تیم ما، گل 

اول را خیلی زود خوردیم.«

باشگاه گل گهر

پیگیر خط خوردن دو ملی پوش

محمدرضا اسفندیاری مدیرعامل باشگاه گل گهر سیرجان درباره خط 
خوردن نام آرمین سهرابیان و محمد خدابنده لو از لیست تیم ملی 
می گوید: »البته که انتخاب نهایی بازیکن برعهده سرمربی است اما ما 
هم این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. دو بازیکن ما در شرایط بسیار 
خوبی قرار دارند و جزو سرمایه های فوتبال بوده و حق شان است در 

جایگاه های بالاتری قرار بگیرند.«

در آینه
فوتبال ایران

 چطور یک تیم این هفته زمین ندارد اما هفته بعد دارد

فکری: حرف بزنیم محروم می کنند  
محمود فکری سرمربی سایپا با انتقاد 
از عملکرد داور بازی تیمش مقابل 
چوکا می گوید: »هم در این بازی و 
هم سایر مسابقات، خیلی راحت به 
بازیکنان ما کارت می دهند؛ بازیکنان 
را می زنند و سر و صورت و پاهایشان 
را می ترکانند و خود داور چهارم یا 
ناظر به ما می گویند اینجا کارت 
داشت و باید می داد اما زمانی که 
ما کوچک ترین حرکتی می کنیم، 
سختگیری را که نباید داشته باشند، 
دارند. ما می دانیم چه خبر است؛ 
ما روش خودمان را زندگی می کنیم 

و این دوستان هم روش خودشان 
را زندگی کنند و باید ببینیم چه 
کسی از زندگی اش خیر می بیند. به 
هر حال ما هم چیزهایی از فوتبال 
می بینیم و می فهمیم؛ اگر حرف بزنیم 
برای مان محرومیت دارد و اگر نزنیم 
حق مان ضایع می شود اما در طرف 
مقابل برای مثال تیم ماهشهر با یک 
تیم خاصی بازی دارد و بازی برگزار 
نمی شود و 3-صفر می شود و هفته 
بعد می بینید که زمین دارند؛ چطور 
این هفته زمین دارند و هفته قبل 
نه؟ نهایتاً می توانستند این بازی را 

معوقه کنند. به هر حال شاید من در 
ذهن خودم بدانم که چه تیم هایی 
می خواهند صعود کنند و به صعود 
آنها کمک می شود اما ان شاءالله ما 
هم به همین روش ادامه بدهیم و جلو 
برویم تا ببینم به کجا می رسیم. خدا 
می داند که می خواهیم کجای فوتبال 
و کجای دنیا را بگیریم. قطعاً کسانی 
که این رفتارها را دارند، خیری را که 
باید از زندگی شان ببینند، نمی بینند.« 
او از کمیته انضباطی هم گایه دارد: 
»ما کار فنی انجام دادیم و بعضی 
از کارهای دیگر را نمی توانیم انجام 

بدهیم. مردم عادی خیلی مسائل 
را نمی بینند اما ما که در فوتبال 
هستیم، موارد مختلفی را می بینیم. 
آدم هایی که پرونده های چندین 
ورقی در فدراسیون دارند و آدم  هایی 
سابقه آنچنانی در فدراسیون، کمیته 
اخاق و کمیته انضباطی دارند خیلی 
راحت کارشان را انجام می دهند اما 
ما که می خواهیم سالم کار کنیم، به 
مشکل می خوریم. همه می بینند که 
تیم فکری نتیجه نگرفته و سایپا باید 
بهتر از این عمل می کرده اما مسائل 

دیگر را نمی بینند.«

در آستانه بازی های جام جهانی قرار داریم و تیم های حاضر شرایط متفاوتی دارند. مجید جلالی پیشکسوت فوتبال کشورمان با اشاره به کشورهای صاحب فوتبال بر این باور است که آنها قواعد خاص خودشان 
را  دارند. او مدعی است که نتایج تیم ملی در جام جهانی تأثیر مستقیم روی ادامه لیگ خواهد داشت. از نظر او لیگ ما صرفاً نتیجه گرا و تعداد بازی هایی که بار فنی دارند بسیار کم است.

لیگ ما در حالی نزدیک به 50 روز 
تعطیل خواهد بود که چند تیم 

مطرح همچنان درگیر رقابت های 
لیگ شان هستند.

بله همین طور است. مثاً انگلیس 
5 روز قبل از بازی با ما در جام جهانی، 
بازی های لیگ خود را برگزار می کند. 
انگار بازی بعدی آنها در لیگ برتر شان 
مقابل ایران است. در واقع کشورهای 
مثل  ل  تبا فو در  حب سبکی  صا
انگلستان قواعد خاص خودشان را 
دارند. مربیان شان به هیچ عنوان 
نگران وضعیت جسمانی، ذهنی و 
حتی تاکتیکی بازیکنان شان نیستند. 
آنها در همان 4، 5 روز تمرینات خاصی 
مثل زوج سازی و... را انجام می دهند.

و لیگ ما.
اما شرایط ما متفاوت است. اکثر 
بازیکنان مان در لیگ های خارجی بازی 
می کنند که آن هم طبقه بندی دارد. 
تعدادی در تیم شان فیکس هستند، 
برخی ذخیره و چند نفری هم سطح 
لیگ شان پایین تر از بقیه است. سال 
2006 بیش از 2 ماه لیگ ما تعطیل 
شد به طوری که همان ابتدا به یک 
اردوی خارجی رفتند. الان بیست روز 
زودتر از جام جهانی این اتفاق افتاده 
که شاید می شد پنج روز از آن کم 
کرد. البته نفرات تیم ملی تا حدود 
بسیار زیادی انتخاب شده و هر کسی 
هم سرمربی باشد 20 بازیکن از 25 
بازیکنش مشخص هستند. آن پنج 
نفر هم بستگی به تفکرات و سایق 

سرمربی متفاوت خواهد بود.
در این شرایط باید به کی روش 

حق داد؟
ز نظر  ا ول  هد ا سرمربی می خوا
را  نش  یکنا ز با یط  شرا نی  جسما
بسنجد و بعد از آن هارمونی ذهنی و 

ایده هایش را پیاده کند. ضمن اینکه 
کی روش در مرحله مقدماتی همراه ما 
نبود و از این بابت به او زمان باید داد.

جایگاه فعلی تیم های لیگ در 
جدول واقعی است.

به نظرم تیم های لیگ را باید به 
4 قسمت تقسیم کرد. بخش اول، 
سه تیمی هستند که از هر نظر 
نسبت به بقیه جلوترند. از لحاظ 
سرمایه گذاری، تیم بستن و امتیازاتی 
که مثل هوادار و رسانه را دارند. این 
سه تیم، پرسپولیس، استقال و 
سپاهان هستند که قاعدتاً تیم قهرمان 
از میان آنها انتخاب خواهد شد و دوم 
شدن هر کدام شان به منزله شکست 
برای شان خواهد بود. مگر اینکه 
ایده های جدیدی از شکل بازی را 
ارائه دهند که حداقل تا امروز ما آن 

را ندیده ایم.
بخش دوم جدول.

در این بخش چهار تیم گل گهر، فولاد، 
مس رفسنجان و تراکتور قرار دارند 
که از نظر بودجه و نفراتی که جذب 
کرده اند تیم های خوبی نشان دادند. 
ضمن اینکه سه تیم اول ثبات مربی 
هم داشتند. این چهار تیم رده های 
چهارم تا هفتم را به خود اختصاص 

می دهند.
گروه سوم.

این گروه شامل تیم هایی می شود که 
خوب یارگیری کرده اند. مثل نساجی، 
ذوب آهن، هوادار، آلومینیوم اراک و 
حتی پیکان که رتبه های هشتم تا 

دوازدهم را کسب می کنند.
تکلیف چهار تیم پایانی هم که 

مشخص است.
دو تیم تازه راه یافته به لیگ برتر و نفت 
مسجدسلیمان که من شرایط نفتی ها 
را به دلیل شکل فوتبال شان و نفراتی 
که دارند بهتر می دانم. البته مس 
کرمان از نظر سخت افزار یا بودجه 

توان مالی اش بالاتر است.

کیفیت لیگ را بعد از جام جهانی 
چطور ارزیابی می کنید؟

خیلی شاهد تحولات زیادی نخواهیم 
بود. لیگ ما از نظر فنی یک تیم صرفاً 
متکی به نتیجه است. به همین 
دلیل است که بازی های باکیفیت 
زیادی را نمی بینیم. به عنوان مثال 
بازی فولاد و گل گهر خوب بود اما آنها 
همیشه همین طور بازی نمی کنند. 
تیم های بالای جدول هم این شرایط 
را دارند. اینکه پرسپولیس در 11 بازی 
11 گل زده اصاً آمار خوبی نیست. 

این مسأله نشان دهنده خیلی از 
واقعیت ها است. بنابراین لیگی 
داریم کاماً محتاط با محوریت 
نتیجه و بی کیفیت که شما از 
درون آن هیچ تولیدی نخواهید 
داشت. نه تولید بازیکن، نه 
ایده های جدید و نه تولید 
ثروت که بدون تماشاگر 
بودنش هم به آن دامن 

زده است.
نتایج تیم ملی چقدر 

در سطح کیفی 
لیگ تأثیر خواهد 

داشت؟
تیم ملی ما الان 
صی  خا یط  ا شر
دارد. به نظرم دو 
حالت وجود دارد یا 
خیلی خوب نتیجه 
می گیرند یا خیلی 
ضعیف که امیدوارم 
حالت اول برای تیم 
ما رخ دهد. حالا 
همین مهم بستگی 

به روند آماده سازی 
تیم ملی در 10 روز پیش 

رو و 15 روزی که درگیر سه بازی 
مرحله گروهی هستیم، دارد. 
پس قطعاً نتایج تیم ملی می تواند 

تأثیرگذار باشد.

جلالی: نتایج ما در قطر تأثیر مستقیم روی لیگ دارد

 تیم ملی در جام جهانی
یا فوق العاده است یا ضعیف

 zنقل قول 

جعفر برزگر
روزنامه نگار  لیگ ما از نظر فنی 

یک تیم صرفاً متکی 
به نتیجه است. به 

همین دلیل است که 
بازی های باکیفیت 

زیادی را نمی بینیم. 
به عنوان مثال بازی 

فولاد و گل گهر خوب 
بود اما آنها همیشه 

همین طور بازی 
نمی کنند. تیم های 

بالای جدول هم این 
شرایط را دارند. اینکه 

پرسپولیس در 11 بازی 
11 گل زده اصلاً آمار 
خوبی نیست. این 

مسأله نشان دهنده 
خیلی از واقعیت ها 

است


